Це оповідання схоже на кореспонденцію. Конечне, це все мені так здається, а редакція може глянути інакше» [11, с. 33]. У відповіді від 8 червня ст. ст. 1885 р. М. Грушевський не втрачає надії на публікацію: «...проте ж на «Бех» сподівався, «яко на мур

мурований [10, с. 39]. Аж лист І. Нечуя-Левицького від 5 (17) серпня 1885 р. приніс нарешті М. Грушевському бажану новину: «Ваш «Джугур» вже надрукований в фельєтоні «Діла». Я його прочитав двічі, так він мені сподобався, хоч в йому і нема казкового фантастичного елемента... В Галичині Вас зараз примітили, сказали, що з'явився правдивий талант...» [10, с. 34].